
Yapıprogramı

Ellerinle çalışmak ister misin?
Uzun bir zanaat geleneği olan bir işin olsun ister misin?
Başkalarıyla birlikte ama kendi alanında uzman olarak çalışmak ister misin?
Liseden hemen sonra işarayabilmek ama daha fazla öğrenim olanağının da olmasınıister misin?
Ülke dışında çalışmak veya öğrenim görmek ister misin?
O zaman Yapıprogramısana göre olabilir.

Yapıprogramında uzun zanaat geleneği olan pek çok mesleğin temelini öğreniyorsun. Aynı
zamanda değişmekte olan bir branşda eğitim alıyorsun. Çevreye karşıduyarlıolmayıöğrenmek
eğitimin önemli bir kısmınıoluşturuyor. Yapıve tesis işi çoğunlukla ekip çalışmasıdır. Sen sana hoş
gelen bir alanda uzmanlaşmayıseçebilir ve o işte usta olabilirsin, ancak işbirliği yapmayıve tüm
yapıişlemini anlamayıda öğreneceksin.

Yapısektörü uluslararasıdır. Yabancıdil bilgisi ve başka kültürlere karşıilgi ve anlayışsayesinde,
Yapıprogramındaki süreni tamamladıktan sonra dışülkelerde okuyabilir veya çalışabilirsin.

Çalışmak veya okumaya devam etmek
Yapıprogramınıseçersen liseden hemen sonra işarayabilirsin. Hangi işleri arayabileceğin hangi
dalıseçmişolduğuna bağlı. İlkin bir veya birkaç sene çırak olursun. Çırak maaşıalırsın ve bu
branşda çalışan kişileri, onlardan öğrenmek için takip edersin. Onların özel bilgileri var ve senin
alanında uzun zaman çalıştılar.

İstersen liseden sonra da öğrenimine devam edebilirsin. Meslek yüksek okulunda bir eğitim
seçebilir ya de üniversite veya yüksek okulda öğrenime devam edebilirsin.

Bulabileceğin işler
Yapıprogramında eğitim gördükten sonra örneğin dağişçisi, tesisat işçisi, yol işçisi, beton işçisi,
yapıveya havalandırma tenekecisi, bina teknisyeni, cam teknisyeni, taban döşeyici, delik açıcı,
duvarcı, boyacı, levhacı, taşmontörü, iskele kurucusu, tahta işçisi, çatıaltımontörü, çatımontörü
veya yapımalzemesi satıcısıolarak işarayabilirsin.

Programın içeriği
Yapıprogramıkurslardan oluşur. Bazıkurslar lisede okuyan herkes için zorunludur. Diğer
kurslarsa Yapıprogramına özeldir. Bazıkurslarıkendin seçersin.

Programda dört tane milli dal var. Bu şu anlama geliyor ki ülkede Yapıprogramıeğitimi alan
herkes bunlarıseçebilir. Bazıbölgelerde daha başka dallar bulunabilir ve bunlar belki sana çok
mükemmel uyar. Eğitim ve meslek seçme kılavuzun olan kişiye danış.

Milli dallar şunlardır:
 Tesisat- yollar, demiryolları, köprüler, lağımlar, parklar ve meydanlarla çalışmak isteyenler

için
 Ev yapımı- tahta, beton veya duvarcılık ya da daha başka özel bir bölgede uzmanlık

kazanmak isteyenler için.
 Boyacılık- bina boyamasıyla, hem iç hem dışboya, çalışmak isteyenler veya boya konusuna

daha başka özel ilgisi olanlar için.
 Tenekecilik- tenekeciliğin temellerini öğrenip daha sonra yapıveya havalandırma

tenekeciliğini öğrenmek isteyenler için.
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İşyaşamıyla temas
Yapıprogramında daha lise sırasında işyaşamıyla temasın olur. En az 15 haftalık işyerinde
gerçekleştirilen eğitimin var (APU). Senin APUn senin oturduğun yerde bulunan şirket ve
işyerleriyle işbirliği yapılarak okul tarafından ayarlanır. Gerek özel şirketlerle, gerekse pek çok
ülkede bulunan büyük yapıfirmalarıyla temasa geçebilirsin. Bu şekilde temaslar elde etmek iyidir,
işarayacağın zaman işine yarar. APUyu İsveç dışında bir ülkede yapmak istiyorsan bunu
ayarlamak mümkündür.

Gelecek ve iş

Son yıllarda tüm yapısektöründe çok personele gereksinim oldu. Gelecekte de yapıeğitimi olan
kimselere gereksinim olacak. Isveç’te gittikçe daha çok yapıyapılıyor, ancak tüm ülkede değil daha
çok büyük kentlerde. O nedenle işiçin başka bir bölgeye taşınmaya veya gidip gelmeye hazır
olmalısın. Yapısektörü piyasadaki değişimler konusunda hassas. O bakımdan Yapıprogramını
tamamladıktan sonra senin işbulmanın kolay veya zor olacağınısöylemek zor.




